УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
28.03.2022г.                                                                                                          № 57/1 – Д
г. Орёл

Об утверждении плана-графика по введению и реализации обновленных федеральных государственных стандартов начального общего
и основного общего образования в лицее

На основании приказа Департамента образования Орловской области от 24.02.2022г. № 201 "Об утверждении регионального плана-графика ("дорожной карты") по введению и реализации обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Орловской области", приказа управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла от 24.03.2022г. № 101-д "Об утверждении муниципального плана-графика по введению и реализации обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города Орла", с целью определения первоочередных мероприятий и задач подготовки к введению и реализации в лицее обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график ("дорожную карту") по введению и реализации обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования в лицее в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Заместителям директора по УВР Ивановой Н.М., Ворониной Е.Е., Дамм Е.Ю.:
2.1. обеспечить выполнение плана-графика в установленные сроки;
2.2. провести информационно-просветительскую работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
3. Делопроизводителю Гаун Е.Э.:
3.1. разместить данный приказ на соответствующей странице официального сайта лицея в сети "Интернет";
3.2. [bookmark: _GoBack]ознакомить педагогических работников с планом-графиком по введению и реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и настоящим приказом под подпись.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея			О.Е.Позднякова